
Aktivní příprava Královéhradeckého kraje –
podpora pro čerpání  dotací z EU 2014+

Příležitosti pro region v období 2014 – 2020

Zita Kučerová



Příležitosti pro region 

2014 – 2020 

v rámci projektu „Příprava 

Královéhradeckého kraje

na nové programové období 

www.cirihk.cz

2014-2020“



Příležitosti pro region 2014 – 2020 

Publikace určená pro zástupce obcí

Základní přehled všeho „nového“ pro čerpání podpory

� Operační programy 2014-2020 
� Strategie rozvoje KHK (SRK) a Regionální akční plán KHK (RAP)

� Regionální stálá konference (RSK)
� Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD)

www.cirihk.cz

� Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD)
� Integrované územní investice (ITI)
� Evropské seskupení pro územní spolupráci (ESÚS)
� Akční plány vzdělávání (KAP + MAP)
� Rozvoj Královéhradeckého kraje 2014 – 2020 
� Konkurenceschopnost, výzkum a inovace (RIS3)
� Krajské dotace a rozvoj venkova 
� Dotační příležitosti pro region 
� Energetika a odpady 



Sešit 1 Operační programy 2014-2020

O co mohou žádat obce:
� Integrovaný operační program

� OP Životní prostředí

� OP Doprava

� OP Zaměstnanost

� OP Výzkum, vývoj a vzdělávání

� OP Podnikání a inovace pro � OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost

� Program rozvoje venkova

� OP Přeshraniční spolupráce ČR-Polsko

Základní informace o OP (řídící orgány, kontakty, B)
Přehled prioritních os a finanční alokace 
Přehled specifických cílů s označením žadatele obce



sešit 2 Strategie rozvoje KHK a  Regionální akční plán KHK

� Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje do roku 2020

� Regionální akční plán Královéhradeckého kraje

� nový nástroj v politice regionálního

rozvoje ČR slouží Regionální stálé 

konferenci ke koordinaci územního konferenci ke koordinaci územního 

a integrovaného přístupu ESI fondů v kraji

� součást akčního plánu Strategie 

regionálního rozvoje ČR 

pro období 2015-2020



Tematická oblast 
Dopravní dostupnost a mobilita

Životní prostředí a energie

Sociální začleňování, zdraví a bezpečnost

Zaměstnanost a vzdělávání 

Výzkum, inovace a podnikání 

Veřejná správa a kultura 

Regionální akční plán Královéhradeckého kraje 2015-2016 



RAP: územní dimenze - krajské silnice IROP 1.1 

www.cirihk.cz



K čemu RSK sloučí: 
� platforma pro vzájemný dialog partnerů regionu 
� lepší koordinaci aktivit v kraji ve vazbě na čerpání prostředků z Evropských 

strukturálních a investičních fondů.
� postavení zakotveno v Dohodě o partnerství
� pomocí Regionálního akčního plánu definuje představu o potřebách a skutečnosti 

směřování fondů EU  a národních zdrojů do území 
� iniciuje absorpční kapacitu regionu
� informuje potencionální žadatele v regionu o příležitostech, které EU fondy pro 

List 1 Regionální stálá konference KHK 

Sekretariát: 
� Odbor regionálního rozvoje KÚ 
rsk@kr-kralovehradecky.cz
� Centrum investic, rozvoje a inovací  
rsk@cirihk.cz

� informuje potencionální žadatele v regionu o příležitostech, které EU fondy pro 
rozvoj území přinášejí

Kdo je členem:
� zástupci regionálních partnerů (18 členů)



Regionální stálá konference
� Září 2013 - jednání významných regionálních partnerů s hejtmanem KHK 

� Červen 2014 - setkání partnerů RSK Královéhradeckého kraje  

� Září 2014  - 1. jednání RSK KHK

� Prosinec 2014 - 2. jednání RSK KHK 

� Květen 2015 - 3. jednání RSK KHK 

� Září 2015 - 4. jednání RSK KHK 

http://www.cirihk.cz/rsk.html



Pracovní skupiny RSK KHK 

� PS Doprava

� PS Sociální oblast

� PS Zdravotnictví

� PS Vzdělávání

Výstupy, podklady, členové na: 
http://www.cirihk.cz/rsk.html

www.cirihk.cz

� PS Vzdělávání

� PS Výzkum,inovace a podnikání

� PS Životní prostředí  

� PS Obce a města 

� PS Venkov

� PS Cestovní ruch



List 2 Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD)

� k čemu MAS, strategie CLLD, B

� integrovaný nástroj, navazující na metodu LEADER, který je určen 
v ČR k podpoře místního rozvoje  nejen za pomocí evropských fondů 
prostřednictvím místních akčních skupin (MAS)

Pracovní skupina 
RSK venkovRSK venkov



List 3 Integrované územní investice

k čemu slouží Integrované územní investice (ITI)

Strategické cíle:
Udržitelná metropolitní oblast (udržitelné 
formy dopravy a bezpečnost, ochrana životní 

Strategie ITI = rozvojová strategie pro území  Hradecko-pardubické aglo-merace, 
která umožňuje využití evropských investic v progra-movém období 2014-2020. 

Hradecko – pardubické aglomerace

formy dopravy a bezpečnost, ochrana životní 
prostředí)
Chytrá a kreativní metropolitní oblast 
(podpora výzkumu a inovace, rozvoj vzdělávání 
a kultury)

Pracovní skupina RSK Obce a města

Kontakty: Magistrát města Hradec Králové
Odbor strategického plánování a projektového řízení



Území kraje pokryté integrovanými nástroji MAS a ITI



List 3 Evropské seskupení pro územní spolupráci - ESÚS

nová forma mezinárodní spolupráce realizovaná pomocí vytváření 
přeshraničních seskupení s právní subjektivitou.

ESÚS NOVUM česko-polské seskupení
V roce 2014 schválení potřebných dokumentů pro založení ESÚS a registrační 
procedura pokračuje 
hlavní sídlo - Jelení Hora
vedoucím český partner - Královéhradecký kraj

ESÚS NOVUM s ručením omezeným partneři:
� Královéhradecký kraj
� Dolnoslezké vojvodství
� Liberecký kraj
� Pardubický kraj
� Olomoucký kraj
� Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis
� Sdružení polských obcí Euroregionu Glacensis
� Sdružení polských obcí Euroregionu Nysa
� Euroregion Nisa

Strategické oblasti: 
� Cestovní ruch a volný čas 
� Infrastruktura a životní prostředí 
� Konkurenceschopnost 
� Veřejné služby a partnerství



List 5 Akční plány vzdělávání

Krajské akční plány rozvoje vzdělávání – cíl: 

� připravit a následně realizovat společné nebo sdílené aktivity v území, 
které přispějí k naplnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a 
vzdělávací soustavy kraje a zlepší kvalitu vzdělávání ve školách, 
Krajský akční plán vzdělávání je zaměřen na území kraje.

� společné plánování investičních i neinvestičních akcí v území z 
Integrovaného regionálního operačního programu a z Operačního Integrovaného regionálního operačního programu a z Operačního 
programu Výzkum, vývoj, vzdělávání, B řízení a aktivizace 
zainteresovaných aktérů ve vzdělávání v území...

Pracovní skupina RSK Vzdělávání



Místní akční plány vzdělávání – MAP 

� Koncepční dokument zaměřený na rozvoj kvalitního a inkluzivního 
vzdělávání dětí a žáků do patnácti let. 

� Cíl MAP:  zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách 
tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů 
ve vzdělávání

Pracovní skupiny 
RSK Obce a města

Pracovní skupina 
RSK Vzdělávání

RSK Obce a města
RSK Venkov



List 6 Rozvoj Královéhradeckého kraje 2014 – 2020 

� podpora spolupráce regionálních aktérů a navazování partnerských 
vztahů, 

� podpůrné činnosti při předávání informací z úrovně národní, krajské a 
místní,

� pořádání odborných konferencí, tematických seminářů a workshopů, 

� metodická pomoc a spolupráce v rámci integrovaných nástrojů a 
projektů,projektů,

� provoz webové platformy www.partnerstvi.eu pro regionální 
partnery,B

rozvoj@cirihk.cz



Platforma PARTNERSTVÍ v KHK 

webový portál www.partnerstvi.eu

www.cirihk.cz

Absorpční kapacita, sběr projektových 
záměrů
http://www.cirihk.cz/absorpce.html

Poslední verze operačních programů 
http://www.cirihk.cz/op2014-2020.html

Aktuality + RSK 



Regionální setkání se zástupci obcí 

Možnosti financování projektových záměrů obcí a měst ze zdrojů 
Evropské unie a Královéhradeckého kraje 
v období 2014 – 2020

� Dotace z fondů Evropské unie 2014 –
2020

� Dotace Královéhradeckého kraje 2015+

www.cirihk.cz

� Dotace Královéhradeckého kraje 2015+

� Program obnovy venkova KH kraje

� ITI Hradecko-pardubická aglomerace

� CLLD - Místní akční skupiny v KHK

+ konference  Příležitosti pro obce a města 2014 – 2020 
24.10.2014 (Aldis HK) - 250 účastníků 



� 10 setkání dle ORP a okresů
� červen 2014 a červen 2015
� cca 300 účastníků

Regionální setkání s zástupci obcí 

www.cirihk.cz



Mapování absorpční kapacity

� podklad pro zpracování Regionálního akčního plánu KHK

� podklad pro práci pracovních skupin a jednání RSK

� 2. průzkum – podzim 2014 (1. průzkum – podzim 2013)

� zaregistrováno více jak 720 záměrů od cca 190 subjektů

www.cirihk.cz

sběr projektových záměrů pokračuje

www.cirihk.cz/absorpce



Finanční náročnost záměrů - celkem 24,92 mld. Kč

11,9 Integrovaný regionální operační program

OP PIK
27

3,8%
OP ŽP
134

18,7%

OP Z 
74

10,3%

OP VVV

IROP 
371

51,7%

0,3

1,6

2,3

3,1

5,7

11,9 

0 10 20

OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost

OP Životní prostředí

OP Zaměstnanost

OP Výzkum,vývoj a vzdělávání

OP Doprava 

Integrovaný regionální operační program

Miliardy Kč

OP VVV
92

12,8%
OP D 

20
2,8%



Platforma investic, rozvoje a inovací Královéhradeckého 
kraje 
� Nalézt a posílit vzájemnou spolupráci mezi firemní sférou, výzkumnými 

organizacemi,  institucemi podpory inovačního podnikání a podnikání 
obecně

� Získat přehled a informace o rozvojových aktivitách na území KHK 

LIST 7 Konkurenceschopnost regionu, inovace a výzkum

www.cirihk.cz

� Získat přehled a informace o rozvojových aktivitách na území KHK 
(vstupní česko-anglický vědecko-výzkumný a inovační portál regionu)

� Propagace královéhradeckých firem a výzkumných organizací



www.proinovace.czwebové stránky Platformy

� Prezentace činnosti a aktivit Platformy investic, rozvoje a inovací
� Rozcestník pro jednotlivé oblasti řešené Platformou
� Kompetenční mapa Královéhradeckého kraje
� Plánované události, akce

Platforma investic, rozvoje a inovací KHK



Platforma investic, rozvoje a inovací 

Vybrané aktivity:

� Setkání inovačních firem aneb regionem za výzkumem
� Veletrh komunitárních programů
� Daňové odpočty na výzkum a vývoj
� Příprava projektu Smart Akcelerátor
� Memorandum o spolupráci

www.cirihk.cz



Memorandum o spolupráci a podpoře v oblasti výzkumu, 
vývoje, inovací, podnikání a investic

Účastníci memoranda
� Královéhradecký kraj
� Statutární město Hradec Králové

podepsáno 15. 10. 2015

Cíl memoranda
Využít stávající potenciál Královéhradeckého kraje a 

statutárního města Hradec Králové k zajištění dlouhodobé 
konkurenceschopnosti a prosperity v regionu, 

posílit image zúčastněných stran.



Regionální centrum podpory sociálního podnikání 
platforma zaměřená na rozvoj sociálního podnikání v Královéhradeckém kraji

� Konzultační místo

Workshop k problematice sociálního podnikání

22. října 2015 od 9:00 Hradec Králové, sál zastupitelstva, KÚ KHK 

� Dotační tituly v programovém období 2014 – 2020

� Síťování zapojených subjektů a sociálních podniků v kraji

� Propojování nabídky a poptávky

� Podpora tvorby mezinárodních partnerství

� Vzdělávací centrum sociálního podnikání

� Facilitace, iniciace  rozvojových záměrů

� Sociální inovace

� Popularizace oblasti sociálního podnikání



LIST 8 Krajské dotace a rozvoj venkova

dotační strategie Královéhradeckého kraje

dotační a informační portál DOTIS 

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz

Dotační programy – oblasti:
� Program obnovy venkova
� Regionální rozvoj
� Životní prostředí a zemědělství
� Kultura a památková péče
� Cestovní ruch

Program obnovy venkova KHK:
� Obnova a údržba venkovské zástavby a 

občanské vybavenosti
� Komplexní úprava veřejných prostranství a 

místních komunikací, infrastruktura
� Integrované projekty venkovských � Cestovní ruch

� Volnočasové aktivity
� Sport a tělovýchova
� Prevence rizikového chování
� Vzdělávání

� Integrované projekty venkovských 

mikroregionů

� Dotace úroků z úvěru

� Vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje 

venkova a obnovy vesnice

+ soutěž Vesnice roku



LIST 9 Dotační příležitosti pro region

Dotace z EU na území KHK 2007 – 2013

29 mld. Kč pro 5000 projektů

Dotace z EU na území KHK 2014 – 2020? 

dotační management 

www.cirihk.cz

LIST 10 Energetika a odpady
Energetické konzultační a informační místo
ekim@cirihk.cz

Čistá obec, Čisté město, Čistý kraj
www.cistykraj.cz



LIST Kontakty 

Řídící orgány operačních programů 2014 – 2020 

Královéhradecký kraj 

Krajský úřad KHK 

Centrum investic, rozvoje a inovací

www.cirihk.cz

LIST Seznam zkratek

Přehled základních termínů:

(RSK, CLLD, ITI, KAP, MAP, 
RAP,B)



Zita Kučerová


